+7 347 298 08 28

Школы и ссузы:

info@mirglobus.ru/ mirglobus.com

Детские сады:
detsad@mirglobus.ru/ ds.mirglobus.ru

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7

г. Уфа, РБ, Россия, 450078

Свидетельство о регистрации СМИ: Эл № ФС77-82667

Исх. №362 от 08.04.2024

Министрам образования и науки

зарубежных стран

В условиях массового распространения различных видов вредных привычек среди детей и

подростков создалась реальная угроза здоровью будущего поколения, а именно молодежи. Можно

сказать, что вредные привычки являются неотъемлемой частью жизни каждого подростка.  Согласно

данным ВОЗ, ежегодно во всем мире 2,6 миллиона человек умирают от причин, связанных с

употреблением алкоголя, более 8 миллионов – из-за нездорового питания, а около 6 миллионов - в

результате употребления табака.

Число потребителей табака в мире составляет 1,25 миллиарда человек. Особое беспокойство

вызывают электронные сигареты. Дети в возрасте 13–15 лет курят их чаще, чем взрослые. Электронные

сигареты могут способствовать новообразованиям, а также повышать риск заболеваний сердца и легких.

Использование электронных сигарет может повлиять на развитие мозга и привести к нарушениям

обучения у молодых людей. Вейпы также оказывают негативное влияние на развитие плода.

Здоровье человека во многом зависит от образа жизни. Важно формировать у подрастающего

поколения полезные привычки и информировать о рисках и последствиях вредных привычек,

неправильного питания, отсутствия физической активности. С целью формирования культуры здоровья

и здорового образа жизни Центр развития инновационно-образовательных технологий «Глобус»

проводит олимпиаду ЗОЖ для дошкольников, школьников и студентов.

• Олимпиада ЗОЖ для детей от 3 до 7 лет пройдет с 22 апреля по 20 мая. Заявки на участие

принимаются на портале dsmanage.mirglobus.ru

• Олимпиада ЗОЖ для учащихся 1-11 классов и студентов 1-4 курсов ссузов и вузов

пройдет с 6 по 17 мая. Заявки на участие принимаются на портале manage.mirglobus.ru

Ответственный по вопросам сотрудничества: Ледовская Елена Ильдаровна. Телефон для связи/

WhatsApp/ Viber: +7-903-311-08-28.

С уважением, директор

Международной Олимпиады «ГЛОБУС»

Ю. Н. Сафина